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§ 137 KFKS 2022/173 

Politikerinitiativ – Framgång Fisksätra 
Politikerinitiativ den 22 februari 2022 från Mats Gerdau (M), Hans Peters (C), Gunilla Grudevall-
Steen (L) och Karin Teljstedt (KD) 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.  
 
1. Kommunfullmäktige beslutar att tillföra utbildningsnämnden 7 miljoner kronor för att 
förstärka språkstödet inom likvärdighetsresursen i enlighet med förslaget i programmet 
gällande “Förstärkt språkstöd i skolan”. Finansiering sker genom att budgeten för 
skatteintäkter höjs med motsvarande belopp. 
 
2. Kommunfullmäktige ger utbildningsnämnden i uppdrag att utreda förutsättningar för 
sommarskola i enlighet med förslaget om “Sommarskola för sommarjobb”. 
 
3. Kommunfullmäktige ger miljö- och stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att utreda 
förutsättningar för hur stadsbyggnadsåtgärder kan användas för att skapa bättre livsvillkor i 
Gröna dalen i enlighet med förslaget ”Utred Gröna dalen”. 
 
4. Kommunfullmäktige beslutar att finansiering av Fisksätrasamordnare och aktiviteter 
inom programmet för år 2023–2024 hanteras inom ordinarie budgetprocess. 
 
Kommunstyrelsen beslutar för egen del följande.  
 
5. Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att utreda förutsättningar för en 
översyn av entrén till Fisksätra från Saltsjöbadsleden. 
 
6. Kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att utreda temporära åtgärder på 
Gamla Alléskolans tomt fram till att beslut om detaljplan fattats. 
 
7. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadsdirektören att utse en styrgrupp och en samordnare 
med uppdrag att samordna åtgärderna inom ramen för det föreslagna programmet under 3 
år (”Fisksätrasamordnare”). 
 
8. Kommunstyrelsen beslutar att avsätta 3 miljoner kronor för Fisksätrasamordnare och för 
att initiera aktiviteter inom programmet genom finansiering från kommunstyrelsens medel 
för oförutsett för år 2022.  
 
9. Kommunstyrelsen beslutar att uppföljning av samtliga förslag i politikerinitiativet ska ske 
i samband med tertialbokslut. 
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10. Kommunstyrelsen noterar redovisningen i övrigt gällande pågående eller planerade 
arbeten som motsvarar förslagen i programmet. 
 

Ärende 
I politikerinitiativet föreslås 27 konkreta förslag i ett program för ett trivsammare och 
tryggare Fisksätra (Framgång Fisksätra). Programmets förslag avser att bygga vidare på det 
goda arbete som redan pågår i området för att skapa en välfungerande skola av hög kvalitet 
med särskilt fokus på det svenska språket, bryta utanförskapen genom fler jobb, skapa ett 
upprustat, rent och snyggt Fisksätra med nya bostäder och mer ordning och trygghet. 
Initiativet föreslår att 10 miljoner avsätts för programmets arbete år 2022, varav 7 miljoner 
tilldelas utbildningsnämnden för att förstärka språkstödet inom likvärdighetsresursen. 
Dessutom föreslås att en Fisksätrasamordnare tillsätts som får i uppdrag att samordna 
insatserna i programmet. 
 
Stadsledningskontoret har på uppdrag av kommunstyrelsens arbetsutskott utrett 
politikerinitiativets förslag. I ärendet redovisas kommunens nuvarande eller planerade 
arbete som motsvarar förslagen i programmet. Där inget arbete för närvarande bedrivs 
föreslås att ansvarig nämnd för i uppdrag att utreda förslagen. Därtill föreslås att 
kommunfullmäktige beslutar att avsätta 10 miljoner kronor för arbetet under år 2022, varav 
7 miljoner tilldelas utbildningsnämnden, och att stadsdirektören ges i uppdrag att utse en 
styrgrupp och tillsätta en Fisksätrasamordnare som heltidstjänst under 3 år med 
finansiering om 3 miljoner kronor för år 2022, inklusive aktiviteter inom programmet. 
Finansiering för år 2023–2024 föreslås hanteras inom ordinarie budgetprocess. 
Programmet som helhet föreslås följas upp i samband med tertialbokslut. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från ledningsstaben, daterad den 25 april 2022 
Bilaga 1 Politikerinitiativ från Mats Gerdau (M), Hans Peters (C), Gunilla Grudevall-

Steen (L) och Karin Teljstedt (KD), inklusive bilaga (Program för med utbildning, 
fler jobb och ökad trygghet i Fisksätra) 

Bilaga 2 Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 22 februari 2022 
§ 23  

Yrkanden 
Mats Gerdau (M) yrkade bifall till det utsända förslaget från ledningsstaben.  
 
I ovanstående yrkande instämde Gunilla Grudevall-Steen (L), Johanna Kvist (S), Sidney 
Holm (MP), Mikael Carlsson (NL), Hans Peters (C), Esa Örmä (SD) och Karin Teljstedt 
(KD). 
 
Tomas Ottosson (V) yrkade att förslaget skulle avslås.  
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Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslaget från ledningsstaben mot avslag, och fann att 
kommunstyrelsen hade beslutat i enlighet med ledningsstabens förslag.  
 

Protokollsanteckningar 
Mats Gerdau för Moderaterna, Hans Peters för Centerpartiet, Gunilla Grudevall-
Steen för Liberalerna och Karin Teljstedt för Kristdemokraterna lät gemensamt 
anteckna följande till protokollet: 
”Vi har presenterat ett omfattande och brett paket för att förbättra och öka tryggheten i 
Fisksätra, det första som oss veterligt lagts fram. Oppositionen säger bara ”för sent” och 
”för lite” men har inga egna konkreta förslag vare sig nu eller tidigare, utan stödjer de 
förslag vi lagt fram. Vi välkomnar så klart att det blir en stor uppslutning kring Alliansens 
politik och konstaterar att det är vi som får saker gjorda. Nu förväntar vi oss att regeringen 
och staten också matchar våra insatser med en rejäl förstärkning av polisen och 
rättsväsendet.” 
 
Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Det är bra att den moderatstyrda alliansen äntligen fått upp ögonen för Fisksätra. Men 
satsningarna kommer för sent och 10 miljoner kronor är inte tillräckligt. Mer pengar 
behöver läggas på det förebyggande arbetet för att inte ett enda barn till ska hamna i 
kriminalitet. Vi socialdemokrater har länge värnat om Fisksätra och dess invånare och det 
är viktigt för oss att Fisksätra inte glöms bort när Nacka utvecklas. Vi vill därför se 
fortsatta, utökade och långsiktiga satsningar på föreningslivet och civilsamhället. Men också 
satsningar på en bredd av åtgärder, allt från skola och socialtjänst till kameraövervakning 
och polis. Fisksätraborna både kan och vill saker med sitt område, låt oss ta vara på den 
kraften och samverka med det fantastiska föreningsliv som finns i Fisksätra.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan väljer att bifalla politikerinitiativet men tycker att det behövs mer samt fler 
långsiktiga satsningar både i Fisksätra men också i hela kommunen. Nackalistan skulle 
gärna sett satsningar på lokalt placerade fältassistenter som kan jobb långsiktigt och 
förebyggande i området, något som vi under flera år tagit upp i vårt budgetförslag. En 
annan del vi gärna hade sett var om kommunen kunde bli försökskommun för kommunala 
poliser, vi tror att en långsiktig och. Relationsskapande polisiär närvaro i området skulle 
göra en stor skillnad för tryggheten inte bara i Fisksätra utan i hela kommunen. Nackalistan 
skulle också gärna sett att man lagt ett större fokus på samarbete med det lokala 
föreningslivet och andra goda krafter. Många verksamheter som t.ex. idrottsföreningeen , 
guds hus och folkets hus gör otroliga insatser och skulle med rätt stöd och hjälp kunna 
bidra till ett ännu bättre område. Det är av yttersta vikt att kommunen samarbetar med de 
goda krafterna i olika områden för att skapa trygghet och trivsel.” 
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Esa Örmä lät anteckna följande till protokollet för Sverigedemokraterna: 
”Sverigedemokraterna ser med uppskattning på att Alliansen tar Fisksätras problem som 
utsatt område på allvar genom sitt politikerinitiativ. Speciellt klokt är det av Alliansen att ta 
upp sverigedemokratiska förslag från det förflutna och låta dem bli delmoment i initiativet. 
Sverigedemokraterna avser att återkomma med konstruktiv kritik mot detta nyligen 
presenterade förslag vid kommande kommunfullmäktige, när det har funnits tid för analys, 
klarläggande och kompletterande förslag.” 
 
Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet yrkade på avslag på politikerinitiativet av ett flertal orsaker. 
Det är mycket små nya satsningar i förslaget, de flesta punkterna i programmet är redan 
beslutade och är här ompaketerade för att se ut som åtgärder för att stärka tryggheten och 
trivseln Fisksätra. 
Idén är rätt med att göra satsningar på trygghet och trivsel i Fisksätra men detta innehåller 
för lite nya satsningar. De ständiga besparingarna i Nacka kommuns budgetar har visat sig 
inte fungera. Nya skolan Viktor Rydberg satte ner foten och berättade att skolpengen inte 
räcker till adekvat undervisning i Fisksätra, besparingarna har gått alldeles för långt, så den 
lilla satsningen på förstärkt språkstöd på 7 miljoner till alla Nackas elever är för dåligt. Först 
blir det ingen löne och priskompensation i budgeten vilket blir en faktisk minskning och 
sen får den moderat ledda alliansen justera budgeten. Att jämföra med vänsterpartiets egen 
budget som hade gett Nackas skolor 71 miljoner mer i sina budgetar. 
Punkt 22 Haverikommission är intressant och en bra tanke med. Att lära av händelserna 
och hitta de strukturer i samhället som brister. Både socialtjänst och polis har 
dokumenterat svårt att förhindra brott och att stödja ungdomar i att lämna olämpliga 
miljöer. Det är ibland för långt mellan ungdomens mål och behov och hur de uppfattar vad 
verkligheten erbjuder. Det finns mycket forskning att hämta kunskap ur om hur ett 
samhälle kan vända sin utveckling och att det vore önskvärt att den forskningen får ligga 
tillgrund för vilka insatser som görs för undvika nästa allvarliga händelse som behöver 
Haveri utredas.  
Trygghetsfrågorna gäller mest kriminalitet och droger kopplat till gängkulturer vilket är ett 
stort problem. Det är allvarligt när polisen utser Fisksätra som ett särskilt utsatt område 
och Vänsterpartiet har lämnat ett flertal förslag genom åren som vi tror hade motverkat 
dagens problem. Det stora fokuset i åtgärderna som finns i politikerinitiativet är att 
beteckna som hårdare tag-insatser med vakter, kameror och poliser. Detta är redan beslutat 
och inget nytt. Det som skulle kunna vara en ny punkt är att en haverikommission för att 
utreda och lära om mäns våld mot kvinnor. Det saknas ett jämställdhetsperspektiv i 27 
punkts programmet. Kvinnor och mammors är utsatt i hemmet av samma eländiga 
situation av maktlöshet och våld som de hårdare-tagen syftar till att lösa utanför hemmen. 
Vänsterpartiet ser lösningar på dessa problem som polisen kallar utsatta områden med att 
polisen löser sina uppdrag och utreder brott, om polisen anser att de behöver fler poliser är 
vi för det. När det gäller kommunens satsningar på att minska utanförskap och 
gängmiljöernas skadeverkan tror vi på tidiga generella insatser som en utmärkt skola, att 



 
29 (57) 

 2 maj 2022 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsen 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

elever få gå i en bra skola, inte köa till den det är idag. Att fritids och kulturaktiviteter har 
ett rikt och anpassat utbud för vad som efterfrågas av ungdomar i Fisksätra. Dessa 
verksamheter måste även ha ett pris som gör det möjligt för barn och ungdomar att välja 
dessa aktiviteter. Att ha råd med två, man kan vilja spela fotboll och trumpet. 
Slutligen en fungerande lokal demokrati, där innevånarnas röster efterfrågas och räknas 
med, att beslut grundar sig på dialog med Fisksätras medborgare. Ett tecken på utanförskap 
som driver gängkultur är både dåliga skolresultat och valdeltagande. Det finns en stor 
känsla av maktlöshet och uppgivenhet bland många och att utöka egenmakten och att ta 
tillbaka kontrollen över sina egna liv är Vänsterpartiets mål i denna fråga.” 
 
- - - - - 
  


